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Rezolucja I Kongresu Dydaktyki Polonistycznej 

z dnia 23 listopada 2013 roku 

w sprawie opracowania koncepcji rekrutacji do zawodu nauczyciela polonisty 

 

 

Zwracamy się do Ministra Edukacji Narodowej o wsparcie idei nowego 

mechanizmu rekrutacji do zawodu nauczycielskiego. Biorąc pod uwagę wysokie 

wymagania stawiane nauczycielowi poloniście, widzimy konieczność uwzględniania 

rekomendacji uniwersytetów dla najlepszych absolwentów ubiegających się o pracę           

w szkole.  

     Jednocześnie apelujemy do władz wydziałów i instytutów polonistyki o podjęcie 

prac studyjnych nad koncepcją egzaminu nauczycielskiego, obejmującego zarówno 

teorię, jak i szkolną praktykę; sprawdzającego nie tylko wiedzę, ale i pedagogiczne 

predyspozycje kandydata, tak, aby w sposób odpowiedzialny uniwersytety uczestniczyły 

w rekrutacji do zawodu nauczyciela absolwentów o najwyższych kompetencjach. Tylko 

tacy będą bowiem w stanie podołać trudnym zadaniom kształcenia literackiego, 

językowego i kulturowego, obejmującego zarówno rozwijanie kompetencji społecznych 

(w tym komunikacyjnych), jak i wspieranie formowania osobowości młodych ludzi, 

kształtowanie tożsamości narodowej i kulturowej.  

Wdrażanie dzieci i młodzieży do aktywnego, świadomego i krytycznego istnienia 

w kulturze jest zadaniem wymagającym najwyższych kwalifikacji merytorycznych                  

i metodycznych, a także walorów osobowych. Jesteśmy przekonani, że rozszerzony, 
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komisyjny egzamin nauczycielski o statusie egzaminu państwowego będzie sprzyjał 

precyzyjnej selekcji do zawodu nauczyciela polonisty.   

Proponowane działania uważamy za konieczne ze względu na szczególny status 

przedmiotu „język polski”, a także potrzebę jego szczególnej ochrony. Jest to bowiem 

przedmiot ogarniający swym zakresem tematycznym i aspektem kształcącym 

fundamentalne wymiary ludzkiego doświadczenia i umiejętności niezbędne we 

wszystkich wymiarach życia.  
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Do wiadomości:  

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

Minister Edukacji Narodowej 

Przewodniczący KRASP 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty 

 

 


